
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1778 Segunda-feira, 20 de março de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02. 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Segunda-feira, 20 de março de 2023 Edição nº 1778 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 039/2023 

Exclusivo p/ME e EPP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que 
se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO nº 039/2023-Tipo: 

Menor preço – Objeto: aquisição AQUIS. DE PEÇAS -VEICULO RANDON 

RK406B-PLACAS –IOC-7038, conforme especificações descritas no anexo I. 
Início da sessão de disputa: 31/03/2023-14H30m 

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 
informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 

Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 

228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 
  SÃO JERÔNIMO-RS,  20  de  Março  de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 037/2023 

Exclusivo p/ME e EPP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que 

se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO/SRP nº 037/2023-Tipo: 

Menor preço – Objeto: registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS, conforme especificações descritas no 

anexo I. 

Início da sessão de disputa: 31/03/2023- 10h 
O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 
Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 

228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  SÃO JERÔNIMO-RS, 20  de  Março  de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nr.: 033/2023 - DL 

Processo Nr.: 122/2023 

 

Fornecedor: FEDERACAO DAS ASSOCIACOES DE MUNICIPIOS RS 

FAMURS 

Código: 6635 

Endereço: MARCILIO DIAS, 574 

Cidade: Porto Alegre - RS 
CNPJ: 88.733.811/0001-42 

Objeto da Compra: CURSO PRESENCIAL "ATUALIZAÇÃO DE 

FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: APLICAÇÃO DAS DECISÕES DOS 
TRIBUNAIS - ITBI E ISS - CONSEQUENCIAS PRÁTICAS" JUNTO A 

EMPRESA FAMURS. NOS DIAS 04 E 05 DE ABRIL. AS SERVIDORAS 

INSCRITAS SERÃO: ANDRESSA DE LIMA LOPES E RAQUEL BARROS 
DE SOUZA. 

Item  Quant  Especificação Unid. Valor 

Unitário  

Valor 

Total 

1 2,00 CURSOS PARA 
CAPACITAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIOS DA 
PREFEITURA (03-02-

0001 

SER 499,00 998,00 

 

Artigo 25 da Lei 8.666/93 - É inexigível a licitação quando houver 

inviabilidade de competição. 
II - para contratação de serviços técnicos enumerados no Artigo 13 desta Lei, 

de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, 

vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação; 
JUSTIFICATIVA: 

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO 

PROCESSO RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 
 

 

DESPACHO FINAL: 
De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se 

em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria 

Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Inexigibilidade 
de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores. 

Valor da Despesa: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) 
Pagamento: na forma do decreto 4.742/2016. 

São Jerônimo, 20 de março de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo 

Secretária de Governo 
 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial

		2023-03-20T11:57:02-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




